

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Euskara, Kultura eta Kirol Saila**

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuaren 1764/2021 FORU AGINDUA, uztailaren 20koa. Honen bidez, 2021eko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei zuzenduriko dirulaguntzen deialdia arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko abenduaren 15eko 116/2020 (2020ko abenduaren 21eko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 244. zenbakia) Foru Dekretuaren arabera aurkeztutako dirulaguntza-eskabideak ebazten dira.

2020ko abenduaren 21ean, 2021eko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei zuzenduriko dirulaguntzen deialdia egin zen, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko abenduaren 15eko 116/2020 Foru Dekretuaren bitartez.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 116/2020 Foru Dekretu arautzaileko 8. oinarriak xedatutakoaren arabera, Epaimahai Kalifikatzaileak —foru-dekretu horretako 11. oinarriaren arabera osatua eta Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuaren 2021eko urtarrilaren 26ko 328/2021 Foru Aginduaren bitartez izendatua— ebaluatu zituen aurkeztutako eskabideak, eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuari eskabide horien guztien ebazpen-proposamena igorri zion, azter zezan; hala jaso zen 2021ko uztailaren 16ko aktan eta foru-agindu honen eranskinetan.

I. eranskinean zehaztutako dirulaguntzak 116/2020 Foru Dekretuko 9.1 oinarrian jasotako irizpideak aplikatuta lortu den puntuazioaren arabera ezarri dira. Lortutako puntuazioek dirulaguntza portzentaje ezberdinak aplikatzera eraman dute, 9.5 oinarrian xedatutakoarekin bat eginez.

Deialdi honetako dirulaguntzak emateko aurrekontuko muga 800.000,00 euro izango da. Diru-kopuru hori 2021. urtean indarrean dagoen aurrekontuko partidaren kontura (0406 organikoa, 335.106 programa, 432.99 ekonomikoa, 2008/0033 proiektua) ordainduko da, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko abenduaren 15eko 116/2020 Foru Dekretuko 19. oinarrian ("Aurrekontuko partida") ezarritakoaren arabera.

Azaldutakoaren ondorioz, eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Jardunbideari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauko 39.i eta 67.1 artikuluek, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko abenduaren 29ko 131/2020 Foru Dekretuaren bitartez onartu zen Euskara, Kultura eta Kirol Sailaren Egitura Organikoari buruzko Erregelamenduak eta arloko gainerako xedapenek Euskara, Kultura eta Kirol Saileko titularrari ematen dizkieten eskumenak kontuan harturik, honako hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa: 2021eko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei dirulaguntzak ematea arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 15eko 116/2020 Foru Dekretuaren arabera aurkeztu eta foru-agindu honetako I. eranskinean azaltzen diren dirulaguntza-eskabideak onestea.

Bigarrena: 2021eko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei dirulaguntzak ematea arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko abenduaren 15eko 116/2020 Foru Dekretuaren arabera aurkeztu eta foru-agindu honetako II. eranskinean azaltzen diren dirulaguntza-eskabideak ezestea.

Hirugarrena: 2021eko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei



teei dirulaguntzak ematea arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020ko abenduaren 15eko 116/2020 Foru Dekretuaren arabera aurkeztu eta foru-agindu honetako III. eranskinean azaltzen diren dirulaguntza-eskabideak atzera egindakotzat jotzea.

Laugarrena: Euskara Zerbitzuari agintzea deialdi honetako ebazpena interesdunei behar bezala komunikatu diezaiela, Bizkaiko Foru Aldundiaren 116/2020 Foru Dekretuko 12.4. oinarrian ezarritakoaren ondorioetarako.

Bosgarrena: Foru-agindu honek administrazio bidea agortzen du, eta beronen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa jarri ahal izango zaio Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatu andreari, jakinarazpena egiten den egunaren biharamunetik hasi eta hilabeteko (1) epean. Bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahalko da Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian, aipatu den modu berean zenbatzen hasiko den bi (2) hilabeteko epean.

Seigarrena: Foru-agindu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitara dadila agintzea.

Bilbon, 2021eko uztailaren 20an.

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatua,
LOREA BILBAO IBARRA



I. ERANSKINA / ANEXO I
ONETSITAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES ESTIMADAS

IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	ESKOLETAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATU ETA INDARTZEKO EKITALDIAK	15.777,00	78	1.302,42
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	HERRIAN EUSKARAREN ERABILERA INDARTZEKO JARDUERAK	10.886,00	80	921,70
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	EUSKARAREN EGUNAK	7.000,00	90	2.821,88
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Kirlean ere euskaraz	8.000,00	90	3.225,00
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	ASIALDIA	49.690,00	79	4.154,60
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	EUSKALDUNITZE-ALFABETATZEA	7.350,00	65	505,63
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	SENTSIBILIZAZIOA-MOTIBAZIOA	9.425,00	81	807,98
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	TRANSMISIOIA	52.483,00	79	4.388,13
P4812600G	AYUNTAMIENTO DE ALONSOTEGI	EUSKARAREN ALDE EKINTZAK 2	39.000,00	62	2.559,11
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	ESKOLA ZINEMA	6.000,00	73	463,56
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Transmisioari lotutako jarduerak	10.000,00	59	624,43
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Etorrituen euskara gaitasuna lantzen	14.099,00	70	1.044,53
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Mundu bat Bertso	19.000,00	73	1.467,95
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Santiago Onaindia Ikerketa Beka	10.000,00	59	624,43
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	ZORNOTZAN KIROLA EUSKARAZ	7.000,00	85	2.665,10
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	EUSKARALDIA	14.000,00	85	5.330,21
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Haur eta gazteen hizkuntza jardunak	13.500,00	75	1.071,59
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	ZORNOTZAKO AHOZKO ONDAREA ZABALDU	7.500,00	76	603,27
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Gauero euskaraz	30.000,00	75	2.381,31
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	Haur literatura aretoa	15.755,00	73	1.217,24
P4801000C	AYUNTAMIENTO DE ARRANKUDIAGA	Herritarren hizkuntza-ohituretan eragiten	7.000,00	63	466,74
P4801300G	AYUNTAMIENTO DE ARRIETA	Arrietan Euskaraz Bizi 2021	29.800,00	58	1.829,27
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Ipuin eta Letren terrazak proiektua	7.000,00	73	540,82
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Ludoteka programa	50.000,00	73	3.863,01
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	udalekuak	30.500,00	73	2.356,44
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Geuretik Sortuak	19.000,00	59	1.186,42
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Euskal Astea	8.000,00	73	618,08
P4800900E	AYUNTAMIENTO DE ARTZENTALES	ACTIVIDADES PARA PROMOCION DEL EUSKERA 2021	12.400,00	82	1.076,14



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P48008100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	TAILER IKASTARROAK EUSKARAZ	12.500,00	57	754,08
P48008100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	EUSKAL KULTURA PLAZARA	15.000,00	71	1.127,15
P4801600J	AYUNTAMIENTO DE BAKIO	Euskararen erabilera sutiari, zabaldu eta normalizatzeko plana	65.525,00	64	4.438,34
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMA SEDA	Balmaseda Udaleko euskara sustatu, zabaldu eta normalizatzeko ekintzak	14.256,75	67	1.010,95
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	HAUR ETA FAMILIEN AISIALDIAK ARNASGUNEAK BULTZATU	17.000,00	57	1.025,55
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BERTSOLARITZA IKASTETXEETAN	24.800,00	76	1.994,80
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BIKOIZKETA ETA LOKUZIO TALERRA	10.920,00	78	901,47
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	EZAGUTU BARAKALDO	120.000,00	76	9.652,24
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	HITZBATU	10.000,00	76	804,35
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BERBALAGUN	14.500,00	62	951,47
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	OPOR GARAIE TAKO KOLONIAK ETA UDALEKUAK	200.000,00	76	16.087,07
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	EUSKARAREN AKTIBAZIDIA 2021	100.000,00	62	6.561,83
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BARAKALDOKO ELKARTEEN BIDEZ EUSKARA ETA EUSKAL KULTURA SUSTATU	65.000,00	62	4.265,19
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	GAZTERIA PROGRAMA	12.000,00	73	927,12
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	HAUR EGITARAUJA KULTUR EKIPAMENDUETAN	21.200,00	71	1.593,04
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	KULTUR ESPARRUAN EUSKARAREN ZAKO ARNASGUNEAK SUSTATU	80.000,00	57	4.826,12
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	GABONALDIA	100.000,00	76	8.043,54
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	OLENTZERO	30.000,00	57	1.809,80
P4801800F	AYUNTAMIENTO DE BARRIKA	Euskara Sustatzeko Ekinza Plana (ESEP)	13.000,00	64	880,56
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	GAZTEGUNEAK	162.250,00	74	12.707,20
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	UDALEKUAK	250.000,00	77	20.373,43
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARA KIROLERA	9.000,00	89	3.587,81
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	IKASLEEN AHOZKO JARDUNA INDARTZEKO EGITASMOAK	96.380,00	79	8.056,37
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARA MERKATARITZARA	10.400,00	58	638,40
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARALDIA, EUSKAL ASTEA ETA EUSKARAREN EGUNA	20.500,00	89	8.172,24
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARA FAMILIAN	30.385,00	63	2.025,97
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARA SARE SOZIALETARA	16.000,00	81	1.371,63
P4802000B	AYUNTAMIENTO DE BERANGO	Haur eta gazteentzako ekintzak	100.000,00	79	8.361,04
P4802000B	AYUNTAMIENTO DE BERANGO	Kultura ekoizpenak	15.000,00	77	1.222,41
P4802000B	AYUNTAMIENTO DE BERANGO	Haur liburategia	16.000,00	77	1.303,90



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazkia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Kate Antzokia	10.000,00	53	560,93
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Arriagako emanaldien bidez euskeraz sustatu	14.000,00	53	785,30
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Biribiko Plana merkataritarako	65.340,00	48	3.319,36
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Darabilbo eta Mintzapraktika taldeak	48.865,15	48	2.482,41
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Eman Giliza	10.000,00	67	709,10
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Euskal Jolasak eta Jokoa	30.000,00	67	2.127,30
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Harrapazank	94.000,00	62	6.168,12
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Ikusi eta Ikasi	92.200,00	62	6.050,01
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Klasikoen Irakurraldia	25.000,00	48	1.270,03
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Mikoleta ipuin lehiaketa XXXIII. edizioa	28.253,51	62	1.853,95
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Mundu bat bertso	100.000,00	67	7.091,01
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	Euskararen erabilera handitu haur eta gaztekoen artean	11.000,00	79	919,71
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	ESEP garatzeko aholkularitza zerbitzua	14.500,00	63	966,81
P4803300E	AYUNTAMIENTO DE DIMA	DIMAKO EUSKARA PLAN NAGUSIA MARTXAN	14.000,00	57	844,57
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	Julene Azpeltia lehiaketa 2021	15.900,00	70	1.177,95
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	BERBALAGUN egitasmoa-2021	15.000,00	59	936,65
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	BERTSOLARITZA egitasmoa - 2021	22.000,00	75	1.746,29
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	ETORKINENTZAKO egitasmoa - 2021	16.900,00	65	1.162,61
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	ESEPen PLAN ESTRATEGIKOA GARATZEKO DINAMIZATZAILIEN ZERBITZU-KONTRATUA-2021	61.000,00	59	3.809,04
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	GUK EUSKERAZ egitasmoa - 2021 / Merkataritza eta elkarteak	23.200,00	54	1.325,91
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	UIMEAK ETA GAZTEAK IRAKURLE ETA SORTZAILER egitasmoa-2021	25.250,00	75	2.004,27
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	TRANSMISIO egitasmoa - 2021	7.750,00	68	557,76
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	IRAKASKUNTZARA ZUZENDUTAKO JARDUERAK	9.075,00	59	566,67
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	EUSKARA INDARTZEKO ERREFORTZU SAIOAK	16.500,00	73	1.274,79
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	EUSKARA TRANSMITITZEKO JARDUERAK	11.300,00	64	765,41
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	EUSKARA HERRIKO ELKARTEETAN	8.000,00	64	541,88
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	EUSKARA SUSTATZEKO JARDUERAK	8.000,00	64	541,88
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	UIMEEN KONTSELUA ETA ESKOLARA LAGUNEKAZ	17.327,28	77	1.412,06
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	TXIKIEN TXANDA	30.000,00	72	2.286,06
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	ASIALDI TXOKOAK	20.000,00	72	1.524,04



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztuta Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	LUDOTEKA	103.245,60	72	7.867,51
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	UDALDIA	69.500,00	72	5.296,03
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	GERORATZE KANPAINAK	22.000,00	72	1.676,44
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	ANTZERKIGINTZA IKASTETXEETAN	28.000,00	72	2.133,65
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	GEU ERE BERTSOTAN	25.000,00	77	2.037,34
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	EUSKARAREN EGUNA	6.000,00	89	2.391,88
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	KIROLA OINARRITIK EUSKARAZ	11.500,00	89	4.584,43
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	IRAKURZALETASUNA ETA LITERATUR LEHIAKETAK	17.500,00	63	1.166,84
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	GUROI, IKASLE BATZORDEAK ETA GYNKANA	11.500,00	74	900,66
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	BERBALAGUN	12.000,00	63	800,12
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	BERBALAGUN	11.750,00	59	733,71
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	MULTIKIROLA 2021	5.216,65	85	1.986,13
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	UDAN KIROLAZ BLAI - UDAN ERE KIROLEAN EUSKERAZ	4.833,90	85	1.840,41
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	MUNDU BAT BERTSO	12.860,00	73	993,57
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	ESEP garatzeko programak	20.000,00	59	1.248,86
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	ESEP ETXEBARRIN	52.600,00	64	3.562,86
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	URTARO KULTURALAK: NEGU-UDABERRI-UDA-UDAZKEN KULTURALAK	25.000,00	64	1.693,38
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	IRTEERAK EUSKARAREN ALDEKO JALETARA ETA EUSKARAREN JAINA ETXEBARRIN	8.000,00	64	541,88
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	EUSKARAREN ERABILERA SUSATZEKO EKIMENAK	64.800,00	64	4.389,23
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	UDALEKU IREKIAK EUSKARAZ. 4-5 URTE. 6-11 URTE ETA 11-1U URTE BITARTEKOENTZAT	159.180,00	78	13.140,64
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	LUDOTEKAK ETA TARRASTA GAZTE GUNEA	169.000,00	78	13.951,30
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	EUSKARA ETA IRAKURZALETASUNA	8.300,00	80	702,75
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	GABONAK EUSKARAZ ETXEBARRIN 2021	30.000,00	78	2.476,56
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	TRANSMISIO KANPAINAK ETA JARDUERAK	14.300,00	78	1.180,49
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	ZUZTARRETATIK AHORA	14.300,00	81	1.225,90
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	IKASTETXEAN EUSKARAREN ERABILERA SUSATZEKO PROIEKTUAK	45.000,00	80	3.810,10
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	UME ETORKINAK EUSKALDUNTZEKO PROIEKTUA	8.000,00	75	635,02
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	BERTSOLARITZA IKASTETXEETAN. LH 6. MAILAN ETA DBH 1. MAILAN	12.520,00	78	1.033,55
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	TALKA GAZTEGUNEAK	202.000,00	80	17.103,10
P4803700F	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRIA	ESEP GARATzea ETA KOORDINATZEA	10.890,00	60	691,53



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazkia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Eta zuk zergaitik ez?	102.000,00	90	41.118,75
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	ARRASTIRO	190.000,00	78	15.684,90
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	GARAGARRILEAN GARAGARRAK	180.000,00	78	14.859,37
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	ZUZTARRETATIK	17.000,00	81	1.457,36
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	JALGI HADI	130.000,00	90	52.406,25
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Eta kirolean zergaitik ez?	8.000,00	90	3.225,00
P4804500I	AYUNTAMIENTO DE GALDAMES	GALDAMES EUSKARAZ BIZI	29.205,00	82	2.534,57
P4804600G	AYUNTAMIENTO DE GAMIZ FIKA	GAMIZ-FIKAKO PLAZAN EUSKARAZ	51.170,00	50	2.707,81
P4804800C	AYUNTAMIENTO DE GATIKA	HERRI EGUTEGIARI BURUZKO LIBURUXKA	9.044,00	61	583,88
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	XX. IDAZLAN KOADERNOAK - 2021	10.900,00	73	842,14
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	HITZARGUNE KANPAINA 2021 (merkataritza, enpresak eta elkarteak)	72.800,00	59	4.545,87
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	FAMILIA BIDEZKO JARRAIPENA - 2021	7.100,00	73	548,55
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	BERTSOLARITZA GERNIKA-LUMON 2020-2021 EGITASMOA	14.473,50	73	1.118,23
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	BERBALAGUN euskararen erabilera bultzatzeko egitasmoa-2021	18.000,00	59	1.123,98
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ESKOLA UMEEN HIZKUNTZA GAITASUNA ETA EUSKARAREN KALITATEA ABERASTEKO EGITASMOA	113.000,00	71	8.491,22
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	BERTSOLARITZA	60.000,00	78	4.953,12
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ERABILERA SOZIALA	40.000,00	57	2.413,06
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ESKOLA ORDULZ KANPOKO JARDUEREK ASKO EGIN DEZAKETE EUSKARAREN SUSTAPENARI BEGIRA	100.000,00	62	6.561,83
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ETORKINEN ARTEAN EUSKARAREN EZAGUTZA SUSTATZEA	25.000,00	73	1.931,51
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GETXOKO EUSKALDUNITZEA ETORKIZUNERA BEGIRA	80.000,00	57	4.826,12
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GEHI, GETXOEUSKALDUNITZETIK HITZARIMENA	50.000,00	57	3.016,33
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	gehi@getxo.eus ITZULPEN ZERBITZUA, AURKEZLE ZERBITZUA	35.000,00	57	2.111,43
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GETXOKO ESPARRU SOZIOEKONOMIKOAN EUSKARA BIZIBERRITZEKO EGITASMOA	65.000,00	57	3.921,22
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GETXOKO HIZKERA ETA ONDAREA HEDATZEKO EGITASMOA	18.000,00	62	1.181,13
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	SENDI GETXOKO FAMILIAK EUSKARAZ	43.000,00	76	3.458,72
P4805000I	AYUNTAMIENTO DE GORDEXOLA	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EKINTZAK	14.000,00	68	1.007,56
P4805100G	AYUNTAMIENTO DE GORLIZ	EUSKARAREN EZAGUTZA INDARTZEKO EGITASMOA	17.000,00	67	1.205,47
P4805100G	AYUNTAMIENTO DE GORLIZ	EUSKARAREN ERABILERA BULTZATZEKO EGITASMOAK	25.500,00	67	1.808,21
P4805100G	AYUNTAMIENTO DE GORLIZ	EUSKARA ERABILITZEKO ESPAZIOAK ESKAINTZEKO EGITASMOA	15.500,00	67	1.099,11
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUENES	Antzerki ikastaroa	6.000,00	67	425,46



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUEÑES	UDAL LUDOTEKA TXIKIGÜNEA	15.000,00	81	1.285,91
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUEÑES	UDA GAZTEABENTURA	15.000,00	83	1.317,66
P4802600I	AYUNTAMIENTO DE KARRANTZA HARANA-VALLE DE CARRANZA	2021EAN KARRANTZAN EUSKARAZ BIZI	5.740,00	69	419,22
P4803100I	AYUNTAMIENTO DE KORTEZUBI-KORTEZUBIKO UDALA	KORTEZUBIN EUSKARAZ BIZI 2021	16.500,00	60	1.047,78
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	IURRETAN EUSKARAZ	71.240,00	67	4.000,00
P4806300B	AYUNTAMIENTO DE LAUKIZ	2021eko EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANAREN GARAPENA LAUKIZEN	21.535,00	59	1.344,72
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	BERTSO GAZTEA	8.500,00	76	683,70
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	BERBALDI EGITASMOA	27.500,00	62	1.804,50
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	EGUERDIAN ERE EUSKARAZ JOLASEAN	20.000,00	71	1.502,87
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	UDA-TXIKI	68.000,00	71	5.109,76
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	TXIKIAK OLGETAN	35.000,00	76	2.815,24
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	MOTIBAZIOA ETA EUSKARAREN EGUNA	30.800,00	88	12.140,33
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Herri-eskolarako eta ikastolarako bertso-eskolak	7.552,53	73	583,51
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	LEKEITIOKO ESEP GARATZEKO UDALEKO EUSKARA SAILEKO ZERBITZUA	30.000,00	59	1.873,30
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	GAZTE ETORKINAK LEKEITIA RTZEKO EGITASMOA	15.000,00	70	1.111,28
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	ESEP GARATU eta KOORDINATU	45.700,00	64	3.095,49
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	TALDE ESTRATEGIKOENITZAKO IKASTARO ESPEZIFIKOAK	6.840,00	75	542,94
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	TALDE ESTRATEGIKOEN EUSKARAREN ERABILERA	15.148,00	59	945,89
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	UME ETA GAZTEEN ELKARRERAGINA ETA LIDERGOA INDARTU ETA AISIALDIA ZIN KIROLEAN EUSKARAREN ERABILERA AREGOTZEA	5.450,00	80	461,44
P4806600E	AYUNTAMIENTO DE LEMOIZ	EUSKARAREN SUSTAPENERAKO EKINTZA PLANA	27.100,00	58	1.663,53
P4807900H	AYUNTAMIENTO DE MUNDAKA	ESEP GARATZEA ETA KOORDINATZEA	13.700,00	59	855,47
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	1.- Familia eta gazteak euskarara erakartzeko ekimenak (Euskararen krisela . ikasleentzako berbal- diak, Gurot telefono aplikazioa, Mihiluze eta Euskarazko Produktuen Katalogoa)	11.300,00	68	813,24
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	3.- Lan munduan eta elkarteetan hizkuntzari lotutako ahaluntze-prozesurako tresnak eta bideak eskaintzi.	9.600,00	54	548,65
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	5.- Euskararen prestigioa lardu: luaxeta olerki lehiaketa, inspirate ekimena, euskararen nazioarteko egu- neko ekitaldia eta gure tradizio kanten ikastaroa.	9.451,31	54	540,16
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	6.- Euskara sustatzeko programa bereziki ikasleentzako erakundeak: "iniko" programa, "mun- du bat bertso" egitaraua (bertso-topaketa barne) eta erreportaje eta ipuin lehiaketa.	15.500,00	70	1.148,32
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	2.- Familia osoarentzako ekitaldiak burutu, ikasleentzako eta guraso elkarteekin elkarlanean	25.000,00	68	1.799,21
P4808400H	AYUNTAMIENTO DE NABARNIZ	NABARNIZ EUSKARAZ	12.000,00	55	698,52
P4808600C	AYUNTAMIENTO DE ONDARROA	LITERATUR AMUAK	22.020,00	59	1.375,00



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua importe concedido (€)
P4808600C	AYUNTAMIENTO DE ONDARROA	ETORKINENTZAKO EUSKARA ESKOLAK ETA ERREFORTZUA	12.200,00	70	903,84
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	UDAN EUSKAKRAZ	24.000,00	76	1.930,45
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	BERBALAGUN eta GURASOLAGUN	10.000,00	67	709,10
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	EUSKAL KIPOLARI	5.000,00	93	2.082,81
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	TOPALEKUA	16.000,00	62	1.049,89
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	TANTAKA	12.000,00	67	850,92
P4808800I	AYUNTAMIENTO DE OROZKO	Herritarren hizkuntza ohiurretan eragiten	15.400,00	64	1.043,12
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	HERRITARREN AKTIBAZIOA	4.820,00	93	2.007,83
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	FAMILIA ESPARRUAN ERAGITEN	17.575,50	67	1.246,28
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	UDALEKU IREKIAK	37.500,00	81	3.214,77
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	BERBALAGUN	11.650,00	67	826,10
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	EUSKAL JAIK eta OLENTZERO	28.000,00	81	2.400,36
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	GAZTETXOEN AHOZKO ADIERAZMENA LANDU ETA BERTSOLARITZA SUSTATU	14.932,00	83	1.311,68
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	PSIKOMOTRIZITATE TALERRAK EUSKARAZ	16.000,00	93	6.665,00
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	GUP-PIN	15.000,00	81	1.285,91
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	ORTUELLAKO KIROLEAN EUSKARAZ ERE BAI	2.500,00	93	1.041,41
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	ZAPATU ON	16.000,00	81	1.371,63
P4808500E	AYUNTAMIENTO DE OTXANDIO	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EKINTZA	25.300,00	60	1.606,59
P4809000E	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA	PLENTZIAN HAUR eta GAZTETXOEK EREMU FORMALEAN EUSKARA ERABILTZEKO EGITASMOA	14.300,00	81	1.225,90
P4809000E	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA	PLENTZIA 360 ° EUSKARAREN ERABILERA BULTZATZEKO PROIEKTUA	19.300,00	62	1.266,43
P4809000E	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA	BESTE HERRIALDEETATIK ERATORRITAKO ETORKINAK EUSKARARA HURBILTZEKO PROIEKTUA	6.000,00	78	495,31
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	Berbalagun	14.550,00	63	970,15
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	ESEP garatzeko aholkularitza programa	10.164,00	63	677,70
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	Olentzero eta Maridomingi	15.000,00	77	1.222,41
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	Euskalgintza aktibatzeke programa: 365 egun euskaraz	51.300,00	89	20.450,53
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	Euskara ingurune digitalean	32.000,00	81	2.743,27
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Berbalagun, guraso-lagun, mendi-lagun, euskarazko ekinizen agenda eta bloga, 2021	14.125,00	62	926,86
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Bertsogintza Santurtziko ikastekeetan	14.000,00	76	1.126,10
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Euskararen erabileran eragiteko egitasmoak, 2021	3.000,00	88	1.182,50
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Udaleku irekiak, 2021	80.000,00	76	6.434,83



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazkia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Ludoteka, 2021	8.500,00	76	683,70
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	ERABILERAN ERAGITEA	24.625,00	60	1.563,73
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	BERTSOLARITZA IKASTE TXEETAN	10.936,00	74	856,49
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	HAURRAK ETA GAZTEAK	7.814,00	76	628,52
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	KIROLEAN EUSKARAZ	5.000,00	86	1.926,04
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	UDALEKU ETA LUDOTEKAK	10.000,00	74	783,19
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	euskara indartzeko saiok	10.200,00	77	831,24
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	NORMALIZAZIOA	8.104,00	63	540,35
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	BERTSOLARITZA	12.173,57	77	992,07
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	SURF UDALEKUAK	10.000,00	89	3.986,46
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	KULTUR EMANALDIAK	15.000,00	63	1.000,15
P4808900G	AYUNTAMIENTO DE SUKARRIETA	ESEP GARATU ETA KOORDINATU	8.000,00	63	533,41
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Umeentzako eta gazteentzako euskarazko jarduerak	18.500,00	79	1.546,79
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Gaztelekua	47.500,00	76	3.820,68
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Ludoteka	68.000,00	79	5.685,51
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Eskolakin elkarlanean	13.000,00	78	1.073,18
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Oporrak euskaraz	50.000,00	78	4.127,60
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Kultur ekitaldiak	9.000,00	64	609,62
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Euskararen astea	7.000,00	90	2.821,88
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	TRANSMISIOTIK SOZIALIZAZORANTZ	37.910,00	65	2.607,96
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	ESKOLATIK KANPO ERAGITEN	83.500,00	79	6.981,47
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	Eskeara-Euskararen Nazioarteko Eguna	10.000,00	91	4.076,04
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	Euskaraidiaren ostekoak: BELARRIPRESTEI begira	9.000,00	91	3.688,44
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	Eskeara-ESEP garatzea eta koordinatzea	21.000,00	65	1.444,66
P4810900C	AYUNTAMIENTO DE ZALLA	EUSKERAREN GARAIA 2021	41.300,00	82	3.584,24
P4811100I	AYUNTAMIENTO DE ZARATAMO	Euskara sustatzeko egitaraua 2021	40.000,00	65	2.751,74
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	EUSKARALDIA	5.000,00	96	2.150,00
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	FAMILIA, AISIA ETA KIROLA	100.000,00	84	8.890,22
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	ESEP KOORDINATU ETA GARATU	50.000,00	70	3.704,26
P4809300I	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN	Trapaga Euskaraz Blai	11.678,00	60	741,57



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazkia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Euskararen transmisioa indartzeko egitasmoa - 2021. Bermeoko Udala	11.979,00	52	659,26
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Euskararen ikaskuntza eta erabilera-eremuak zabaltzeko egitasmoa	28.728,72	52	1.581,08
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Haur eta gazteengan euskararen erabilera sustatzeko egitasmoa	7.350,00	66	513,41
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Bermeoko euskara baliolan jartzeko egitasmoa	10.000,00	70	740,85
P4802300F	BERRIZKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE BERRIZ	2. ikasle etorkinrentzako euskara erreformotzua	10.000,00	75	793,77
P4802300F	BERRIZKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE BERRIZ	3. irakurzaletasuna, transmisioa familiar (irakurketa klub, berbatzokoak, euskararen kriselua...)	15.000,00	64	1.016,03
P4802300F	BERRIZKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE BERRIZ	4. Ondare ibilideak, eta BERRIZ EZAGUTZEN unitate-lehiaketa digitalak	10.000,00	81	857,27
P4802300F	BERRIZKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE BERRIZ	HAMAIKA EGUN EUSKARAZ. (ABENDUAK 3)	10.000,00	90	4.031,25
P4802300F	BERRIZKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE BERRIZ	6. Gazteak ahalduntzea. Hizkuntza portaera berriak.	15.000,00	80	1.270,03
P4810700G	IGORREKO UDALA	LAN-MUNDUA, ETORPINKAK ETA IKASTARO ESPEZIFIKOAK	50.000,00	62	3.280,92
P4810700G	IGORREKO UDALA	GAZTEENTZAKO PLANA: KUADRILLATEGI, HIZKUNTZA LIDERGOA ETA BERTSOLARITZA	90.000,00	62	5.905,65
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	ZERBITZUAREN KUDEAKETA	65.640,00	56	3.890,36
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	FAMILIA TRANSMISIOA ETA PRAKTIKETARAKO AUKERAK	17.000,00	70	1.259,45
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	GAZTEEN AHOZKO ADIERAZPENA INDARTZEKO EGITASMOA: BERTSOGINTZA	32.362,00	72	2.466,05
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	ENKARTERRIKO BERBALAGUN EGITASMOA	30.200,00	56	1.789,90
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	KIROLEAN EUSKARAREN PRESENTZIA ETA ERABILERA SUSTATU	20.000,00	82	1.735,71
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	GAZTEAK AKTIBATU ETA ERABILERA AREAGOTZEKO JARDUERAK	27.500,00	72	2.095,55
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	ERABILERA SOZIALA SUSTATZEN JARRAITZEKO ETA EUSKARAREN EGUNAREN PROIEKZIOA SEN-DOTZEKO JARDUERAK	6.200,00	82	538,07
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATzea HELDUEN ARTEAN	40.523,00	63	2.701,94
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	HAURRENTZAKO EUSKARAZKO JARDUERAK SORTZEA	13.500,00	72	1.028,73
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	NERABEENTZAKO EUSKARAZKO JARDUERAK SORTZEA	9.000,00	79	752,49
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	FAMILIA ESPARRUAN ERAGITEN	8.400,00	77	684,55
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	EUSKARAREN EGUNA TXORIERRIN	22.000,00	89	8.770,21
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	BERTSOLARITZA IKASTE TXEETARA EGITASMOA	22.000,00	79	1.839,43
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	GERTUKO EROSKETAK GERTUKO HIZKUNTZAN, TXORIERRIN BAINO HOBETO NON EGITASMOA	17.125,00	63	1.141,84



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazkia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	1. MINTZAPRAKTIKA EGITASMOAK	20.000,00	60	1.270,03
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	ESKUALDEKO DINAMIKA BERRITZAILA - ATARI DIGITALA	9.800,00	78	809,01
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	KIROLEAN ERE EUSKARAZ	12.000,00	81	1.028,73
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	UME ETA GAZTEEN AISIALDIA EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EKINTZAK	40.000,00	74	3.132,75
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	5. EUSKARAZ ATSEGINEZ (MERKATARITZA-OSTALARITZA EUSKALDUNDU)	8.000,00	60	508,01
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	URIBE KOSTAKO NEURKETA SOZIOINGIUSTIKOA	12.000,00	60	762,02
P4807100E	MARKINA-XEMEINGO UDALA	ESEP GARATZEA ETA KOORDINATZEA 2021	19.400,00	59	1.211,40
P4807100E	MARKINA-XEMEINGO UDALA	EUSKARAZKO ADIERAZPENA LANITZEN 2021	22.881,90	54	1.307,73
P4807200C	MARURI-JATABE UDALA	2021eko EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA P.LANA GARATZEA MARURI-JATABEN	31.310,00	55	1.822,55
P4808300J	MUSKIZKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE MUSKIZ	EUSKARAREN ERABILERA INDARTZEN	33.500,00	79	2.800,95
P4808300J	MUSKIZKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE MUSKIZ	GAZTEEN KOMUNIKAZIO GAITASUNA HOBETZEN	21.200,00	81	1.817,42
P4802900C	ZEBERIOKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE ZEBERIO	Herritarren hizkuntza ohituretan eragiten	7.000,00	59	437,10
GUZTIRA / TOTAL (€)					800.000,00



II. ERANSKINA / ANEXO II
EZETSITAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES DESESTIMADAS

IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Ezesteko arrazoak Motivos de desestimación
P4800300H	AYUNTAMIENTO DE AMOREBIETA-ETXANO	ETA ABAR BERTSO ESKOLA	4
P4800600A	AYUNTAMIENTO DE ARAKALDO	Herritarren hizkuntza-ohituretan eragiten	4
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRI/AGA	Bertsolaritza programa	4
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRI/AGA	Egutegia programa	4
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRI/AGA	Eskola Agenda programa	4
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRI/AGA	Familia Bidezko Transmisioa	4
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRI/AGA	Aberduak 3 programa	4
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRI/AGA	inspirarte proiektua	4
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARA KIROLERA	3
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	Herri ondarea batu eta gizareratu	4
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	Euskararen erabilera handitu herritarren artean	4
P4803800D	AYUNTAMIENTO DE ELANTXOBE	EZBHARREN AJURKA ERE, ELANTXOBE EUSKARAZ	4
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	GAZTEGUNA: NERABEAK ETA AISIALDIA	2
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	HERRIKO TOPONIMIAREN GRAFIA ARAUTZE	4
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	IRAKURZALETASUNA - UDAL LIBURUTEGIETAN	4
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	MATRIKULAZIO KANPAINAK	4
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	GAZTEENTZAKO TAILER TEKNOLOGIKOAK	4
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	Hitzarmena	1
P4809200A	AYUNTAMIENTO DE ERRIGOITI	ERRIGOITI SARETU ETA EUSKALDUNDU	4
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	ETXEBARRIKO TOPONIMIA	4
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	ETXEBARRIN ERE MERKATARITZA EUSKARAZ	4
P4803700F	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRIA	EUSKARA AHALDUNTZEN	4
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	GAZTEKOEN ARTEAN EUSKAPAREN ERABILERA SUSTATZEKO GUROT EGITASMOA 2021	4
P4805000I	AYUNTAMIENTO DE GORDEXOLA	BERTSOLARITZA	4
P4807900H	AYUNTAMIENTO DE MUNDAKA	MUNDEKEUSKEREAN HARROBIAR HARRO	4
P4807900H	AYUNTAMIENTO DE MUNDAKA	TRANSMISIOA ETA ERABILERA SUSTATZEKO JARDUERAK	4
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	4.- Haurrentzako kailatezko aisaldi eta kultur emanaldiak antolatu: uda-pasak (Uda-pasa artistikoak).	2
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Euskararen erabilera sustatzeko kanpainak, 2021	4



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Ezesteko arrazoiak Motivos de desestimación
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	HEZKUNTZA ZENTROETAKO EKINTZAK	4
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	IRAKURZALETASUNA ETA MINTZAMENA	4
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	PUBLIZITATE EKINTZAK	4
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Aisialdian euskararen erabilera sustatzeko egitasmoa	2
P4802300F	BERRIZKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE BERRIZ	Haur eta gazteen euskara erabilera sustatzeko BIZI BERRIZ tailerrak	2
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	EUSKARAREN ERABILERAREN DIAGNOSTIKOIA KIROL INSTALAZIOETAN	4
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	BERBALAGUN (HIKETALAGUN)	4
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	FAMILIA ESPARRUAN ERAGITEN	3
P4807100E	MARKINA-XEMEINGO UDALA	TRANSMISIOA LANTZEN 2021	4
P4800048C	ZIORTZA-BOLIBARKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE ZIORTZA-BOLIBAR	EUSKARA ESKOLA	4

Ezesteko arrazoia (Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 15eko 116/2020 Foru Dekretuaren) / Motivos de desestimación (Decreto Foral de Bizkaia 116/2020 de 15 de diciembre)

- Foru Dekretuaren aplikazio eremutik kanpoko proiektua da, dirulaguntza jaso duela Bizkaiko Foru Aldundiaren beste deialdi batean (1.2. e oinarria). Proyecto fuera del ámbito de aplicación del Decreto Foral, ya que se trata de un proyecto que ya ha recibido subvención en otra convocatoria de la Diputación Foral de Bizkaia (base 1.2.e)
- C eta D ereduko soziolinguistikoko udal, udal erakunde autonomo edo mankomunitate batek sustaturiko egitaraua izatea, egitarau horren helburu berezi eta nagusia, hain zuzen, euskara sustatu, zabaldu edo/eta normalizatzea barik, kultur arloari edo aisialdiari lotutakoa dela (1.2.f oinarria). Programa promovido por un ayuntamiento, organismo autónomo municipal o mancomunidad que pertenece al modelo sociolingüístico C y D y cuyo objetivo específico y principal no es la promoción, difusión y normalización del euskara en sí misma, sino más propio del ámbito cultural o recreativo (base 1.2.f).
- Proiektua errepikatuta dago deialdian, edo diagoneko aurkeztutako beste proiektu baten zatia da. El proyecto está repetido en la convocatoria, o es parte de un proyecto ya presentado en la misma.
- Balitzko dirulaguntzaren kopurua 400 euro baino txikiagoa da (9.2 oinarria). El importe de la subvención sería inferior a 400 € (base 9.2).



III. ERANSKINA / ANEXO III
ATZERA EGINDAKOTZAT JOTAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES DESISTIDAS

IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Atzera egiteko arrazoiak Motivos de desistimiento
P4803100I	AYUNTAMIENTO DE KORTEZUBI-KORTEZUBIKO UDALA	KORTEZUBIN EUSKARAZ BIZI 2021	2021teko martxoaren 8ko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 8 de marzo de 2021
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Euskararen transmisioa indartzeko egitasmoa - 2021. Bermeoko Udala	2021teko otsailaren 2ko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 2 de febrero de 2021
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Euskararen ikaskuntza eta erabilera-eremuak zabaltzeko egitasmoa	2021teko otsailaren 2ko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 2 de febrero de 2021
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Haur eta gazteengan euskararen erabilera sustatzeko egitasmoa	2021teko otsailaren 2ko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 2 de febrero de 2021
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Aisialdian euskararen erabilera sustatzeko egitasmoa	2021teko otsailaren 2ko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 2 de febrero de 2021
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Bermeoko euskara balioan jartzeko egitasmoa	2021teko otsailaren 2ko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 2 de febrero de 2021
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	ERABILERA SOZIALA SUSTATU ETA EUSKARAREN IRUDI POSITIBOA INDARTZE-KO JARDUERAK	2021teko otsailaren 15eko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 15 de febrero de 2021
P4807100E	MARKINA-XEMEINGO UDALA	TRANSMISIOA LANTZEN	2021teko martxoaren 5eko dokumentuaren bitartez eginiko eskabidea Solicitud cursada mediante documento de 5 de marzo de 2021